
l

Smlouva o upsání akcií
Evidenční číslo smlouvy: S-1388/ZDR/2017

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
IČ: 272 56 537
se sídlem Kladno, Vančurova 1548, PSČ 272 59

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020
zastoupená předsedou představenstva Ing. Petrem Bendlem
a členem představenstva Be. Lukášem Hanesem
(dále jen ,,Společnost")

a

Středočeský kraj
IČ: 708 91 095
se sídlem v Praze 5, Zborovská ll, PSČ 150 21
zastoupený Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou

(dále jen ,,Akcionář")

vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k úplnému a vzájemnému souhlasu v níže
uvedených skutečnostech, rozhodly se uzavřít v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a zák. Č. 90/2012, zákon o obchodních korporacích, v platném znění tuto smlouvu o
upsání akcií (dále jen ,,Smlouva")

ČI. I.

Upsání akcií

l. výkonný orgán, Rada Středočeského kraje, jediného Akcionáře, při výkonu působnosti
valné hromady Společnosti, rozhodla dne 29. 6. 2017 svým rozhodnutím
č. 001-08/2017/VH-KL o navýšení základního kapitálu Společnosti peněžitým vkladem
jediného akcionáře o částku 165 000 000,00 Kč (jedno sto šedesát pět milionů korun
českých) vydáním l 650 (jeden tisíc šest set padesát) kusů nových nekótovaných
kmenových akcií znějících na jméno, vydaných v listinné podobě, každá o jmenovité
hodnotě 100 000,00 Kč (sto tisíc korun českých).

2. Všechny uvedené akcie jsou nabídnuty k upsání jedinému Akcionáři, v rámci jeho
přednostního práva na úpis nových akcií. Zvýšení základního kapitálu bude provedeno
výlučně peněžitým vkladem.

3. Touto Smlouvou Akcionář upisuje akcie dle odst. l. tohoto článku.

i



) 4. V souladu s citovaným usnesením výkonného orgánu, Rady Středočeského kraje,

jediného Akcionáře, při výkonu působnosti valné hromady Společnosti, ze dne
29. 6. 2017, je Akcionář jako upisovatel povinen splatit emisní kurz v plné výši
nejpozději do 90 dnů od upsání akcií. Emisní kurz bude splacen na bankovní účet
Společnosti vedený u PPF banka, a. s., č. ú. pod VS 2

l

ČI. II

Závěrečná ustanovení

l. O navýšení základního kapitálu uvedené v této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 019-074/2017/ZK ze dne 27. 6. 2017 a v případě
tohoto právního úkonu Středočeského kaje jsou splněny podmínky uvedené v § 23
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
nezbytné k jeho platnosti.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená a z této Smlouvy
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a zákona Č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích. Není-li takových
ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad,
na nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb.

3. Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této Smlouvy neplatnými, nemá taková
skutečnost vliv na platnost Smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí
ustanovení svým obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší.

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Akcionář obdrží dva
stejnopisy a Společnost jeden.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně
učiněných projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu
připojují níže své podpisy.

V Kladně dne#, Z12017

Oblastní nemocnice Kladno, a.s.,

Vanců rov
tel.:

lČ:

Ing. Petr B dl
předseda předsta enstva

Be. L káš Hanes
člen představenstva

V Pm,, dn, 3 .1 .;07". 2,0!72017
"· b

,I' r

\
\\

C Ing. Jarosla a Pokorná Jermanová

L, hejtmanka SÚedočeského kraje


